SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.366, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1912-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.1912-001/SECSA,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNE-
CIMENTOS DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES E SER-
VIÇOS PARA O PROGRAMA CUIDAR MELHOR CEARÁ – RESOLU-
ÇÃO 60/2022 - CMS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
LIMOEIRO DO NORTE-CE. A partir da data 29 de dezembro de 2022, às
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de pro-
posta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento
para cadastro de proposta: 10/01/2023, ás 09h:00min. Início da Sessão de
Disputa: 10/01/2023, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na
sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará.
Limoeiro do Norte/CE, 27 de dezembro de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS
PINHEIRO – Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 6º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197024
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12120001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR : SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: J3A SOLUÇÕES LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PORTÁTEIS COM FORNE-
CIMENTO DE BOBINAS DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.ALTE-
RAÇÃO: Fica acrescido o valor dos itens 040612,  040613, 040614, 040615,
040616, 040617, 040618, 040619, 040620, 040621 do Termo de Contrato
Nº 20197024 passando de R$ 560,27 (quinhentos e sessenta e reais e vinte
e sete centavos) para R$ 593,32 (quinhentos e noventa e três reais e vinte e
dois centavos) conforme percentual de 5,9% registrado pelo IGPM do período
de Dezembro/2021 a Novembro/2022 e solicitado pela empresa J3A SOLU-
ÇÕES LTDA – ME. DATA DA ASSINATURA: 23 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 2018.04.02.1
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº. 27040001/2018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. DETENTORA: BANCO TRIÂNGULO S.A. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS DE
ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRE-
CADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE
LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRE-

CADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRI-
CAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET E/
OU MOBILE, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES CONSTAN-
TES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CREDENCIAMENTO Nº
09030001/2018. ALTERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o valor estima-
do de R$ 58.080,00 (cinquenta e oito mil e oitenta reais), correspondente a
6,49% (seis inteiros e quarenta e nove centésimos por cento), da quantidade
dos itens, conforme detalhamento na solicitação em anexo. FUNDAMENTO
LEGAL: Em conformidade com o art. 65, inciso II, alínea d da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 23 de Dezembro de 2022 a 23 de Dezembro de 2023. DATA DA
ASSINATURA: 23 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197025
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº. 23010001/2019IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. CONTRATADA:  MAIS VOCÊ TENCNOLOGIA E SER-
VIÇOS LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMEN-
TO DE FATURAS DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FE-
BRABAN DE ARRECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS
PELO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE
AGENTES ARRECADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS,
CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNI-
CO, INTERNET BANKING E/OU MOBILE, EM CONFORMIDADE COM
AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE CREDENCIAMENTO Nº 09030001/2018. ALTERAÇÃO: Fica prorro-
gado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos
termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula
10ª do contrato. VIGÊNCIA: 23 de dezembro de 2022 até 23  de dezembro de
2023. DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Sr. Maurilo Maia de Freitas, PRESIDENTE DA CPL do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto, Estado do Ceará, em cumprimento à ratificação procedida
por esta Unidade Gestora, faz publicar o extrato resumido do processo de INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº 19120001/2022IN;
Fundamento legal: Artigo 25, caput, da Lei nº. 8.666/93. Objeto: Serviço de
fornecimento de água bruta captada do canal principal FAPIJA, para o abas-
tecimento de água das comunidades da chapada do Apodí do município de
Limoeiro do Norte durante o ano de 2023. Favorecido: Fapija – Federação das
Associações do Perímetro Irrigado – Jaguaribe/Apodí, inscrita no CNPJ sob o
nº 04.488.288/0001-46, sediada à Rodovia CE 265 – Chapada do Apodi – Li-
moeiro do Norte/Ce, Cep. 62.930-000; Valor Global: R$ 72.000,00 (Setenta e
dois mil reais); Fonte de Recursos e Dotação: Recursos devidamente alocados
no orçamento municipal para o exercício de 2023 do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto, classificados sob o código: 33.90.39.00, Fonte de Recursos:
14.01.171220100.2.077. Conforme Declaração de Inexigibilidade de Licita-
ção. Limoeiro do Norte/Ce, 28 de Dezembro de 2022.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.366, de 28 de dezembro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.366, de 28 de dezembro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-12-28T14:51:35-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387